
Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras - BA
SegundaFeira, 19 de Agosto de 2019  Edição nº 164

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.malhadadepedras.ba.gov.br no link

"Diário Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no

rodapé de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 28E5ADD1 25-9937DEED4B-ACD01 3ADCD-55F0234500

- ADJUDICAÇÃO, RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº DISP025/201 9.

- PORTARIA Nº 052/201 9: "Dispõe sobre a Licênça Prêmio do Servidor Público Municipal
JOSÉ FERREIRAATAÍDES, conforme adiante se especifica."



Nº de autenticação: 28E5ADD1 25-9937DEED4B-ACD01 3ADCD-55F0234500

SegundaFeira

19 de Agosto de 2019

Edição nº 164

Malhada de Pedras - BA

ESTADO DA BAHIA 

     Prefeitura Municipal De Malhada De Pedras- BA  
CNPJ: 14.106.561/0001-84 

 

 

 
 

 

Praça da Bandeira, 07 - Centro - CEP: 46.110-000 
Fone: (77) 3449-2120 

E-mail: pmmpedras@gmail.com 

 

 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
Nº DISP025/2019. 

A Comissão Permanente de Licitação de Malhada de Pedras – Bahia, com base no Art. 24, Inciso 
XVII, da Lei 8.666/93, Art 2º, inciso III da Lei nº 11.107, de 6 de abril de 2005, e suas alterações 
posteriores, e no Parecer Jurídico, ADJUDICA o objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
DISP025/2019 – Objetivando a prestação de serviço de locação de máquina em perfeito estado de 
funcionamento com troca de óleos e filtros, 1(um) Kit de acessórios (Lâminas e Unhas para 
escavação), sendo o operador, combustível a cargo da Contratada para atender as necessidades 
do Município de Malhada de Pedras - Bahia. Para a contratação direta do CONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAL DO VALE DO RIO GAVIÃO, Autarquia Interfederativa, do tipo associação 
pública, inscrito no CNPJ sob o no.18.694.089/0001-07, com sede na Praça dos Ferraz, 62 - 
Bairro Centro, Tremedal - Estado da Bahia - CEP 451700-000, neste ato representado por seu 
Presidente, o Sr. Márcio Ferraz de Oliveira, portador do CPF n° 579.014.655-49. Valor de global 
de R$ 5.000,00 (cinco mi reais). Vigência 16 de setembro de 2019. Comissão Permanente de 

Licitação – 16 de agosto de 2019. Carla Laís Coqueiro Ferreira Ribeiro - Presidente da Comissão - 

Ivanilda da Silva Leite - Membro da Comissão - Michelle da Silva Correia - Membro da Comissão. 
 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP025/2019. 
 

A Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras – Bahia, com base no Art. 24, Inciso XVII, da Lei 
8.666/93, Art 2º, inciso III da Lei nº 11.107, de 6 de abril de 2005, e suas alterações posteriores, e 
no Parecer Jurídico, torna público a RATIFICAÇÃO do ato da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
DISP025/2019 – objetivando a a prestação de serviço de locação de máquina em perfeito estado 
de funcionamento com troca de óleos e filtros, 1(um) Kit de acessórios (Lâminas e Unhas para 
escavação), sendo o operador, combustível e demais insumos a cargo da Contratada para 
atender as necessidades do Município de Malhada de Pedras - Bahia. O prefeito lança o Ato 
Formal para a contratação direta do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO RIO 
GAVIÃO, Autarquia Interfederativa, do tipo associação pública, inscrito no CNPJ sob o 
no.18.694.089/0001-07, com sede na Praça dos Ferraz, 62 - Bairro Centro, Tremedal - Estado da 
Bahia - CEP 451700-000, neste ato representado por seu Presidente, o Sr. Márcio Ferraz de 
Oliveira, portador do CPF n° 579.014.655-49. Vigência 16 de setembro de 2019. Ficando, portanto 
o valor global de R$ 5.000,00 (cinco mi reais), constante do respectivo Processo de DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº DISP025/2019. Gabinete da Prefeita, Vigência 16 de setembro de 2019. 
Terezinha Baleeiro Alves Santos - Prefeita Municipal. 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 025DISP/2018 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP025/2019 

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DE PEDRAS – BAHIA - CNPJ 

14.106.561/0001-84 - CONTRATADO: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO RIO 

GAVIÃO, Autarquia Interfederativa, do tipo associação pública, inscrito no CNPJ sob o 

no.18.694.089/0001-07, com sede na Praça dos Ferraz, 62 - Bairro Centro, Tremedal - Estado da 

Bahia - CEP 451700-000, neste ato representado por seu Presidente, o Sr. Márcio Ferraz de 

Oliveira, portador do CPF n° 579.014.655-49. OBJETO: a prestação de serviço de locação de 

máquina em perfeito estado de funcionamento com troca de óleos e filtros, 1(um) Kit de 

acessórios (Lâminas e Unhas para escavação), sendo o operador, combustível a cargo da 

Contratada para atender as necessidades do Município de Malhada de Pedras - Bahia, oriundo da 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP025/2019. Valor global de R$ 5.000,00 (cinco mi reais). 

Vigência 16 de setembro de 2019. Data do Contrato: Vigência 16 de setembro de 2019. Terezinha 

Baleeiro Alves Santos - Prefeita Municipal. 



Nº de autenticação: 28E5ADD1 25-9937DEED4B-ACD01 3ADCD-55F0234500

SegundaFeira

19 de Agosto de 2019

Edição nº 164

Malhada de Pedras - BA

,,*
PREFEIÍUiA ÍUiIICIPAL OE

ffiaihada
dg ?edr,,eç

ESTADO DA BAHIA

Preíeitura Municipal De Malhada De Pedras- BA

CNPJ: 14.106.561/0001 -84

PORTARIA N'052/20í9.

Dispõe sobre a Licênça Prêmio do
Servidor Público Municipal JOSÉ
FERREIRA ATAíDES, conforme adiante
se especifica.

TEREZINHA BALEEIRO ALVES SANTOS, PREFEITA DO MUNICíPIO DE
MALHADA DE PEDRAS, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 10 - Conceder Licença Prêmio o Servidor Público Municipal JOSE
FERREIRA ATAíDES, concursado no cargo de Gari, lotado na Secretaria
Municipal de lnfraestrutura e Desenvolvimento Urbano, na estrutura administrativa
desta Prefeitura Municipal, pelo período de 03 (três) meses, iniciando-se em
1910812019 e com término em 1811112019.

Àft.2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete da Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras, em 19 de agosto de
2019.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

TEREZINHA LEEIRO ALVES SANTOS
Prefeita Municipal

Praça Da Bandeira, 07 - Centro - Cep:461 10000

Fone: (77) 3449-2120 Email; mm edras mail.com


		2019-08-19T18:31:21-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




